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شکست پروژه انزوای ایران
نیویورک تایمز خود را بی حیثیت کرد

 خبر اول اینکه، نیویورک تایمز در یک رسوایی آشکار جمعه شب 
در خبری مدعی شد رهبر معظم انقلاب به  دلیل بیماری در هیچ 
دیداری شرکت نمی کنند. روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز« با 
استناد به آنچه گزارش های منابع آگاه خود در داخل ایران معرفی 
کرده بود اعلام کرد رهبر انقلاب در بستر بیماری است و در حال 
حاضر از سوی تیمی از پزشکان مورد اعتماد خود تحت مراقبت قرار 
دارد. در این گزارش که جمعه 25 شهریور منتشر شد اعلام شده 
بود  4 منبع مطلع این روزنامه که از حال و وضعیت رهبر انقلاب 
آگاهند، این موضوع را عنوان کرده اند. این گزارش نیویورک تایمز 
زمانی منتشر شد که چند روز قبل برخی از ورزشکاران مطرح کشوری 
از دیدار خود با رهبر انقلاب خبر داده بودند اما این روزنامه پخش 
نشدن تصاویری از این دیدار را بهانه ای برای رد کردن صحت این 
خبر دانست. سایر رسانه های ضدایرانی نیز این خبر نیویورک تایمز 
را بشدت پوشش دادند. العربیه مدعی شد حذف خبر دیدار عمومی 
رهبر ایران از رسانه ها همزمان با لغو برنامه دیدار سالانه او با اعضای 
مجلس خبرگان، گمانه ها درباره سلامت و حیات او را افزایش داده 
است. بی بی سی فارسی هم با انتشار پستی در اینستاگرام خود نوشت: 
»آیت الله خامنه ای در بستر بیماری است.« ایندیپندنت فارسی هم 
در مطلبی تأکید کرد: »عمل جراحی رهبر حکومت ایران در مرکز 

درمانی اختصاصی مستقر در اقامتگاه او در تهران انجام شد!«
اما تنها چند ساعت از فضاسازی رسانه ای نیویورک تایمز نگذشته 
بود که تصاویر رهبر انقلاب در جمع دانشجویان و شرکت در مراسم 
اربعین به همراه سخنرانی ایشان منتشر شد و بی حیثیتی دیگری را 
برای رسانه های خارجی رقم زد. رسانه هایی که از هر فرصتی برای 
اسفبار نشان دادن وضعیت ایران استفاده می کنند، این بار با شایعه 
در خطر بودن حیات رهبر معظم انقلاب تلاش داشتند حاکمیت 

را به مخفی کردن اخبار مربوط به سلامت رهبرانقلاب متهم کنند.

حاشیه سازی برای تصویری از سران شانگهای
 خبر دیگر اینکه، تصویر منتشر شده از جمع سران شانگهای در 
گوشه ای از راهروی محل اجلاس، دستاویزی برای حاشیه سازی قرار 
گرفت، اما این تصویر مربوط به هیچ جلسه رسمی یا ضیافتی نبوده 
و صرفاً در محل انتظار سران برای تکمیل اعضا در مدت زمانی کوتاه 
)حدود دو تا سه دقیقه( بوده است. حمید نیرآبادی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در ازبکستان در گفت وگو با ایرنا، در خصوص تصویر 
منتشر شده از جمع سران شانگهای در گوشه ای از راهروی محل 
اجلاس که دستاویزی برای حاشیه سازی قرار گرفته است، اظهار 
داشت: طبق روال همیشگی در سفر به دیگر کشورها، در جریان 
برگزاری اجلاس شانگهای در سمرقند هم طی یادداشت رسمی به 
وزارت خارجه ازبکستان اعلام کرده بودیم شرکت در ضیافت سران، 
منوط به رعایت پروتکل های جمهوری اسلامی ایران است که به  دلیل 
عدم رعایت آن، ریاست محترم جمهور در دو ضیافت برنامه ریزی 
شده برای سران شانگهای شرکت نکردند و البته رئیس جمهور محترم 
ازبکستان به افتخار رئیس جمهور کشورمان ضیافت شام اختصاصی 
بر طبق موازین اعلام شده برگزار کرد. سفیر کشورمان در ازبکستان 
گفت: تصویر منتشر شده از جمع سران شانگهای در گوشه ای از 
راهروی محل اجلاس که دستاویزی برای حاشیه سازی قرار گرفته 
است، مربوط به هیچ جلسه رسمی یا ضیافتی نبوده و صرفاً در راهرو 
و محل انتظار سران برای تکمیل اعضا در مدت زمانی کوتاه بوده 
است. وی افزود: رئیس جمهور کشورمان آخرین فردی بود که به این 
جمع پیوست و لحظاتی بعد با دعوت رئیس جمهور ازبکستان، همه 
اعضا به سمت محل مراسم کاشت درخت حرکت کردند. نیرآبادی 
در پایان تأکید کرد:عضویت دائم کشورمان در سازمان همکاری های 
شانگهای و دستاوردهای بی سابقه این اجلاس برای ایران و منطقه 

نباید با اخبار غیرواقعی به حاشیه سازی تبدیل شود.

حواشی فوت مهسا امینی از تهران تا سقز
 شنیدیم که، صبح دیروز پیکر مهسا امینی با حضور خانواده و 
شماری از مردم سقز در آرامستان آیچی این شهر خاکسپاری شد. به 
گزارش خبرگزاری فارس از سقز، پس از انجام مراسم بخشی از مردم 
از محل خاکسپاری متفرق شدند اما شماری از آنها در محل باقی 
ماندند و اقدام به سردادن شعارهایی برای رسیدگی و بررسی دقیق 
ابعاد ماجرا کردند. همچنین در بین جمعیت افرادی بودند که 
شعارهای اعتراضی سردادند. این افراد سپس به سمت فرمانداری 
سقز حرکت و در مقابل ساختمان فرمانداری تجمع و شروع به 
شعاردادن کردند. افراد حاضر در این تجمع پس از حضور نیروهای 
انتظامی و شلیک گاز اشک آور متفرق شدند. همچنین در زمان 
اعلام خبر فوت مهسا امینی برخی افراد مقابل بیمارستان کسری 

تهران تجمع کردند که پس از دقایقی متفرق شدند.

حمله با سلاح سرد به بانوی ناهی از منکر
 با خبر شدیم که، روز گذشته ساعت14:20 یک زن در خصوص 
پوشش نامناسب به 2 نفر خانم بدحجاب تذکر داد که نفرات با چاقو 
فرد محجبه ناهی از منکر را از ناحیه سر مصدوم کردند. اورژانس با 
حضور در محل حادثه به مداوای فرد صدمه دیده پرداخت. همچنین 
هر دو نفر ضارب دستگیر شده و به کلانتری159 بی سیم منتقل شدند. 
امید می رود با برخورد مناسب با عوامل این نابهنجاری درس عبرتی 

برای استفاده کنندگان از سلاح سرد رقم بخورد.

نگرانی سی ان ان از نزدیکی ایران به روسیه و چین
 دست آخر اینکه، شبکه خبری سی ان ان در گزارش خود با اشاره 
به عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای همزمان با مذاکرات 
هسته ای اش با قدرت های جهانی برای احیای برجام آورده است: 
ایران قرار است روابط خود را با شرق رسمی کند و یک قدم به پیوستن 
به محور چین و روسیه نزدیک تر شود. سی ان ان در ادامه به امضای 
یادداشت تفاهم تعهدات جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو 
اصلی سازمان همکاری شانگهای پرداخته و آورده است: این یک 
نقطه عطف برای ایران است که پس از پانزده سال توانست عضویت 
دائم در این سازمان آسیایی را که چین و  روسیه از اعضای اصلی آن 
به شمار می آیند به دست آورد. این شبکه امریکایی افزود: پیوستن به 
سازمان همکاری شانگهای که در تهران به عنوان »ورود موفقیت آمیز 
به مرحله جدیدی از همکاری اقتصادی« مورد استقبال قرار گرفته 
است در حالی صورت می گیرد که مذاکرات بر سر احیای توافق 
هسته ای 201۵ تاکنون به نتیجه نرسیده و جنگ روسیه علیه اوکراین، 
جهان را در حالت قطبی خاص قرار داده که از زمان جنگ سرد 
بی سابقه است. تریتا پارسی، قائم مقام مؤسسه کوئینسی در این باره به 
سی ان ان گفت: ایران توانسته شکست انزوای خود را آغاز کند. اکنون با 
چند قطبی شدن جهان، غرب در حال از دست دادن یک کارت کلیدی 
خود است که مدت ها از آن برای اعمال فشار بر ایران استفاده می کرد؛ 

یعنی نقش ایالات متحده به عنوان دروازه بان ورود به اقتصاد جهانی.

گفتمان همکاری سازنده با همه جهان در سفر رئیس جمهور کشورمان به سمرقند به تصویر کشیده شد

رئیسی،  ابراهیم  سید  گروه سیاسی/ 
روزهای  رئیس جمهور در حالی طی 
اخیر در شهر سمرقند، میزبان بیست و 
دومین نشست سران سازمان همکاری 
منطقه ای شانگهای حضور یافت که 
جمهوری اسلامی نسبت به دوره های 
گذشته موقعیت متفاوتی پیدا کرده 
بود. چه آنکه رئیسی پیش تر با پیگیری 
رویکرد تازه در سیاست خارجی توانسته 
بود فصل تازه ای از مناسبات جمهوری 
اسلامی با بازیگران بزرگ و کوچک 
منطقه آسیا را رقم بزند و تیزی حربه 
ایران هراسی را تا حد قابل توجهی کُند کند 
و نقش تأثیرگذار ایران در روند مناسبات 
منطقه ای و نهادهای همکاری منطقه ای 
را به اثبات برساند. پذیرش عضویت 

رسمی ایران در شانگهای که سال گذشته 
در نخستین حضور رئیسی در این اجلاس 
در قامت ریاست جمهوری رقم خورد، 
اجلاس  در  مهمی  تحولات  پایه گذار 
اخیر شد. پیرو همین رویداد بود که در 
گردهمایی اخیر شانگهای و در روندی 
بی سابقه سلسله مراتب عضویت قطعی 
ایران در کوتاه ترین زمان ممکن طی و 
نهایی شد و در دیدارهایی که در بالاترین 
سطح میان رئیسی و همتایانش از چین و 
روسیه گرفته تا هند و ترکیه صورت گرفت، 
بر آغاز فصل تازه ای از مناسبات راهبردی 
ایران و این کشورها تأکید شد. رویدادهایی 
همچون امضای اسناد مهم همکاری 
دوجانبه میان ایران و شماری از کشورهای 
عضو از جمله ازبکستان، ملاقات با 

کشورهای  مهم ترین  سران  از  10 تن 
عضو و استقبال ویژه »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس جمهور روسیه، »شی جی پینگ«، 
رئیس جمهور چین و »نارندرا مودی«، 
نخست وزیر هند از رویکرد و سخنان 
مهم رئیس جمهور ایران در ملاقات های 
صورت گرفته در سمرقند کافی بود 
تا به باور بسیاری از صاحب نظران 
بین المللی، رویکرد دولت سیزدهم در 
گذر از فراز و فرودهای چالش هسته ای، 
به تقویت احیای مناسبات همسایگی 
و الگوی مقابله با تحریم های امریکا و 
درباره پیچیده ترین تحولات معنا شود. 
چنانکه تقویت موقعیت ایران که نطفه 
آن با آغاز به کار رئیسی و تغییر رویکرد 
سیاست خارجی نسبت به بهره گیری از 

ظرفیت های مغفول مناسبات منطقه ای 
و آسیایی بسته شد، تنها طی یک سال 
از عمر دولت، با قرار گرفتن در میان 
اعضای شانگهای به عنوان مهم ترین 
سازمان همکاری های امنیتی و اقتصادی 
منطقه ای و دستیابی به تحقق توافقنامه 
شدن  فراهم  و  »پکن«  با  راهبردی 
مقدمات جهت دستیابی به توافقی 
مشابه با مسکو انجامید. در چنین فضایی 
است که نشست »سمرقند« نشان داد 
تهران از رویکرد انحصاری اتکا به غرب 
خارج شده و رئیسی به شکلی بی سابقه 
کشورهای  از  خود  همتایان  با  دیدار 
بزرگ آسیایی را به فرصتی برای اثبات 
حقانیت ایران در پایبندی به گفتمان 
همکاری سازنده با همه جهان تبدیل 

کرده و از این فرصت برای تحقق منافع 
ملی کشور بهره برده است. وقتی رئیس 
جمهور به پشتوانه دیپلماسی فعال یک 
سال گذشته دولتش در سخنان مهم 
خود که جمعه گذشته در اجلاس سران 
شانگهای مطرح شد، اعلام کرد: »تعامل 
و پیوستگی حداکثری با کشورهای منطقه 
از جمله اعضای سازمان شانگهای و 
حضور مؤثر در ترتیبات منطقه ای و 
بین المللی در کانون سیاست خارجی 
ایران قرار گرفته است«، این سخن مورد 
استقبال ویژه همه سران حاضر در این 
نشست مهم قرار گرفت و به اعتقاد 
رهبران روسیه، چین و هند به اتفاقی مهم 
در روند مناسبات این کشورها با جمهوری 

اسلامی تعبیر شد.

رئیس جمهور چهارشنبه هفته گذشته 
)2۳ شهریور( به منظور سفری سه روزه 
برای شرکت در بیست و دومین اجلاس 
سران سازمان همکاری شانگهای و دیدار 
با سران کشورهای عضو راهی سمرقند 
ازبکستان شد و در حضور سه روزه خود 
در سمرقند با مقامات 10 کشور ازبکستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، پاکستان، روسیه، 
چین، بلاروس، قزاقستان، هند و ترکیه 
دیدار کرد و در اجلاس سران به تشریح 
ابعاد سیاست منطقه و آسیایی جمهوری 
اسلامی پرداخت. قطعی شدن عضویت 
ایران در شانگهای که امضای اسناد آن 
در اجلاس اخیر صورت گرفت، از دیگر 
دستاوردهای مهم حضور رئیسی در 

سمرقند بود.

در دیدار رئیسی و اردوغان مورد تأکید قرار گرفت؛

تسریع در اجرای توافقات تهران - آنکارا
اردوغان،  طیب  رجب  و  رئیسی  سیدابراهیم 
رؤسای جمهور ایران و ترکیه در دیدار با یکدیگر، 
ضمن مرور توافقات صورت گرفته در سفر اخیر 
رئیس جمهور ترکیه به تهران و برگزاری هفتمین 
شورای عالی همکاری های اقتصادی دو کشور، 
بار دیگر بر تسریع در اجرای این توافقات تأکید 

کردند. 
رئیسی با اشاره به تحولات قفقاز، ضمن تبیین 
سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر استقبال از آزادی خاک قره باغ و آمادگی برای 
بازسازی آن، هرگونه تغییر در مرزهای بین المللی و 
تاریخی و ژئوپلیتیک منطقه را غیرقابل قبول خواند. 
رئیس جمهور ترکیه نیز در این دیدار بر تداوم 
تلاش ها برای اجرایی شدن توافقات بین دو کشور 

تأکید کرد.

در ملاقات رئیسی با دبیر کل شانگهای و سران پاکستان، قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزستان و بلاروس تأکید شد

ضرورت توسعه مناسبات منطقه ای
سیدابراهیم رئیسی پنجشنبه گذشته در هتل محل اقامت 
خود، در دیدار »ژانگ مینگ«، دبیرکل سازمان همکاری 
شانگهای با تشریح روند اقدامات جمهوری اسلامی ایران 
برای عضویت در این سازمان، ظرفیت های گسترده ایران 
در زمینه های سیاسی، فناوری، اقتصادی و ترانزیتی را تبیین 
کرد. دبیرکل سازمان همکاری شانگهای نیز در این دیدار 
تصریح کرد: »به همراه آقای امیرعبداللهیان معاهده 
پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای را امضا کردیم 
که دارای چهل سند است. با انجام این اقدامات در سال 
آینده ایران به عنوان عضو دائم سازمان همکاری شانگهای 

در اجلاسیه شرکت خواهد کرد.«
رئیسی در دومین روز سفر به ازبکستان، میزبان »شهباز 
شریف«، نخست وزیر پاکستان بود. سران دو کشور ایران و 
پاکستان توافق کردند کمیته ای متشکل از مسئولان مربوطه 
دو کشور برای پیگیری و اجرایی شدن طرح های مقابله با 

عاملان اصلی منتشرکننده گازهای گلخانه ای تشکیل شود.
رئیسی در دیداری دیگر با »قاسم ژومارت توکایف«، 
رئیس جمهور قزاقستان گفت و گو کرد. رئیس جمهور در 
این دیدار ابراز امیدواری کرد که روابط دوجانبه تهران –

نورسلطان به توافقات منطقه ای و بین المللی نیز منجر 
شود. »قاسم ژومارت توکایف« نیز بر اهمیت تسریع 
در اجرایی شدن کریدور قزاقستان، ترکمنستان، ایران و 
یکسان سازی تعرفه های گمرکی و حمل و نقلی بین سه 

کشور تأکید کرد. 
رئیس جمهور کشورمان همچنین در دیگر برنامه های 
خود با »امامعلی رحمان«، رئیس جمهور تاجیکستان، 
»سدیر جباروف«، رئیس جمهور قرقیزستان و »الکساندر 
لوکاشنکو«، رئیس جمهور بلاروس دیدار کرد. حضور در 
جمع تجار و فعالان اقتصادی ایرانی مقیم ازبکستان از 

دیگر برنامه های رئیسی در سفر به این کشور بود.

 بازدید از مجموعه تاریخی 
»میدان ریگستان« در مرکز شهر سمرقند

رئیس جمهور در آخرین برنامه سفر خود به ازبکستان 
ریگستان« در مرکز  تاریخی »میدان  در مجموعه 
شهر سمرقند حضور یافت و ضمن بازدید از این 
مجموعه تاریخی در جریان تاریخچه بناهای فرهنگی 
و آموزشی ساخته شده در میدان ریگستان قرار گرفت. 
این مجموعه تاریخی در دوره سلسله تیموریان با 
معماری ایرانی اسلامی بنا نهاده شده و نام آن به 
رودخانه ای اشاره دارد که پیش از ساخت این میدان، 
خشک می شود و تنها ریگ های آن بجا می ماند. این 
میدان مرکب از سه مدرسه الغ بیگ، شیردار و طلاکاری 
است که قدیمی ترین بنای آن در قرن هشتم شمسی 
ساخته شده و امروز بخشی از این فضای آموزشی 
به موزه فرهنگ و هنر ازبکستان تبدیل شده است. 
رئیسی همچنین در جمع نمازگزاران مسجد اهل بیت 

رسول الله)ص( شهر سمرقند حضور یافت.

رئیس جمهور در سخنرانی خود در اجلاس 
شانگهای که جمعه گذشته انجام شد، تعامل 
و پیوستگی حداکثری با کشورهای منطقه از 
جمله اعضای سازمان شانگهای و بریکس و 
حضور مؤثر در ترتیبات منطقه ای و بین المللی 
را در کانون سیاست خارجی ایران دانست 
ایران در  و گفت: »با حضور فعال و مؤثر 
فعالیت های سازمان شانگهای، این عضویت 
به عنوان یکی از تحولات مهم در تاریخ این 
سازمان ثبت خواهد شد.« رئیس جمهور 
امضای یادداشت تعهدات جمهوری اسلامی 
ایران در این نشست و عضویت در سازمان 
همکاری شانگهای را گام مهمی در عرصه 
سیاست منطقه ای و بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران دانست و تأکید کرد: »مطمئناً با 
حضور فعال و مؤثر جمهوری اسلامی ایران 
در فعالیت های سازمان همکاری شانگهای، 
این عضویت به عنوان یکی از تحولات مهم در 

تاریخ این سازمان ثبت خواهد شد.«
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در سال های 
اخیر چندجانبه گرایی اقتصادی و سیاسی مورد 
تهدید جدی قرار گرفته و دولت امریکا با 
قلدرمآبی تمام در صدد تحمیل خواسته ها 
و قوانین داخلی خود بر نظام بین الملل و 
کشورهای دارای حاکمیت و استقلال برآمده 
و استفاده گسترده از اهرم اجبار را در دستور 
»سازمان  افزود:  است،  داده  قرار  خود  کار 

همکاری شانگهای در مقابله با یکجانبه گرایی 
و تحریم های ظالمانه نیازمند اتخاذ راهکارهای 
نوین و تدابیر ویژه از آن جمله شکل دهی به 
تجارت پایدار میان اعضای این سازمان است 
که خود نیازمند توسعه مشترک زیرساخت ها 
در حوزه مبادلات مالی، تبادلات کالایی و مبادله 
داده ها میان کشورها است.« او در ادامه با اشاره 
به ضرورت تأمین مالی پروژه های لجستیکی و 
تسهیل کننده تجارت میان اعضای سازمان و 
اهمیت طراحی سازکار مبادلات بین بانکی و 
تأمین مالی سازمان همکاری شانگهای یادآور 
شد:»شتاب در انعقاد موافقتنامه های تجارت 
آزاد و نیز همکاری های گمرکی نقش مهمی در 

تسهیل تجارت در منطقه خواهد داشت.«
ë حوزه های مهم مواصلات و امنیت انرژی

رئیس جمهور همچنین حوزه های مهم 
مواصلات و امنیت انرژی را به عنوان دو حوزه 
کلیدی و مهم برای سازمان همکاری های 
شانگهای مورد توجه قرار داد و افزود: »ایران 
اولویت ویژه ای برای توسعه کریدور شمال - 
جنوب قائل است و سرمایه گذاری عظیمی 
انجام داده است. افزون بر آن، کریدور چین - 
آسیای مرکزی - غرب آسیا - دریای مدیترانه که 
از پتانسیل های بالایی برخوردار است در شرایط 
کنونی »بخش مهمی از راه حل« توسعه تجارت 
میان شرق و غرب اوراسیا محسوب می شود. با 
همکاری اعضای سازمان همکاری شانگهای 

می توان زمینه لازم برای اجرایی شدن این 
را  آن  مزایای  از  اعضا  بهره مندی  و  کریدور 
فراهم آورد.« رئیسی شکل دهی به ترانزیت 
پایدار را نیازمند همکاری چندجانبه اعضا در 
توسعه زیرساخت های سخت و نرم دانست 
و تأکید کرد:»تأمین مالی مشترک زیرساخت 
کریدور شمال - جنوب و همچنین کریدور چین 
- غرب آسیا - دریای مدیترانه و نقش آفرینی 
مشترک در اجرایی کردن و مدیریت آنها را 
می توان به عنوان یک راهکار، در قالب سازمان 
شبکه  او  کرد.«  مطرح  شانگهای  همکاری 
حمل ونقل و ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران 
و نیز ظرفیت های بندری آن در دریای خزر، 
خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند را در 
خدمت تقویت مواصلات در سازمان همکاری 

شانگهای دانست.

ë الگوی امنیت نوین در آسیا
ضرورت طراحی الگوی امنیت نوین در آسیا بر 
پایه »توسعه مشترک و تعمیق چندجانبه گرایی 
بدون دخالت قدرت های خارجی« از دیگر 
ایده های پیشنهادی رئیس جمهور برای مقابله 
با چالش های پیش روی صلح و منطقه بود. او 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی به عنوان کشوری 
که از مبانی اندیشه ای و فرهنگی غنی بر ضد 
افراط گرایی و تروریسم تکفیری برخوردار است، 
افزود: »تولید هنجارها و مقررات بین المللی در 
مبارزه با تروریسم، نباید توسط کشورهایی که خود 
تروریسم پرورند، انجام شود. جمهوری اسلامی 
ایران باور دارد که صلح پایدار در افغانستان، 
راه حلی جز تشکیل دولتی فراگیر که برآیند 
گفت و گوهای اصیل بین الافغانی و با مشارکت 

تمامی گروه ها، اقوام و مذاهب باشد، ندارد.«

ë نفی هرگونه تغییر در مرزهای شناخته شده
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
مهم خود پیگیری سیاست های ناتو به هر شکل 
را تهدیدی برای مناطق مختلف دانست و تأکید 
کرد که استقرار صلح و ثبات و امنیت در منطقه 
قفقاز برای جمهوری اسلامی ایران بسیار 
اهمیت دارد. او در این رابطه افزود: »ما همواره 
بر رعایت تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و 
نفی هرگونه تغییر در مرزهای شناخته شده 
بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 
تأکید کرده ایم. طرفین باید اختلافات خود را از 
طریق گفت و گو و به صورت مسالمت آمیز و بر 

اساس حقوق بین الملل حل و فصل کنند.«
ë دعوت رسمی سران کشورها از رئیسی

رئیس جمهور در پایان سفر خود و پس از 
ورود به تهران نیز با اعلام اینکه نتایج حاصل 
شده از سفر به ازبکستان نشان می دهد که 
تلاش دشمن برای به انزوا کشاندن جمهوری 
اسلامی ایران با تهدید و تحریم با شکست 
مواجه شده است، تأکید کرد که امروز همه 
کشورها علاقه مند به گسترش همکاری ها و 
روابط خود با ایران هستند. رئیسی به دعوت 
همتایانش از او برای سفر به کشورهایشان 
اشاره داشت و افزود:»سران کشورهای چین، 
پاکستان، هند و دیگر کشورها به شکل رسمی از 
بنده برای سفر دعوت به عمل آوردند که این 

سفرها در زمان مناسب انجام خواهد شد.«

رئیسی در اجلاس سران شانگهای:

تعامل حداکثری در کانون سیاست خارجی ایران است

در دیدار رئیسی و پوتین مطرح شد

نمایندگان ۸۰ شرکت بزرگ روسی عازم ایران می شوند
 آیت الله سیدابراهیم رئیسی و ولادیمیر 
پوتین رؤسای جمهور ایران و روسیه 
پنجشنبه گذشته در سمرقند با یکدیگر 
دیدار و گفت و گو کردند. رئیس جمهور 
کشورمان در این دیدار همکاری های 
برای  را  مسکو   – تهران  اقتصادی 
دو ملت و کشورهای منطقه مفید 
ارزیابی کرد و ضمن مرور سیاست  های 
توسعه طلبانه ناتو، تحولات قفقاز 

را مورد اشاره قرار داد و گفت: »هرگونه تغییر در ژئوپلتیک منطقه اقدامی 
بی ثبات کننده و غیرقابل پذیرش است.« رئیس جمهور روسیه نیز در این 
دیدار مواضع روسیه و ایران را همگرا و هماهنگ ارزیابی کرد و با اشاره 
به روابط گسترده تجاری مسکو – تهران، از افزایش رفت و آمد مقامات 
اقتصادی دو کشور ابراز خوشنودی کرد و اظهار داشت: »حجم تجارت بین 
دو کشور در سال گذشته میلادی ۸1 درصد و در ۵ ماهه نخست امسال ۳0 
درصد افزایش یافته است.« پوتین با بیان اینکه توافقنامه همکاری های 
جدید تهران-مسکو در مراحل پایانی قرار دارد، برای تدوین پیش نویس 
سند همکاری های راهبردی اقتصادی میان دو کشور اعلام آمادگی کرد. او 
به افزایش تعاملات و رایزنی های مسئولان اقتصادی دو کشور اشاره کرد و 
اظهار داشت: »یک هیأت از روسیه با حضور نمایندگان ۸0 شرکت بزرگ 
روسی هفته آینده عازم ایران خواهد شد.« رئیس جمهور روسیه با تأکید 
بر اینکه هر آنچه لازم است برای عضویت دائم ایران در سازمان همکاری 
شانگهای انجام می دهیم، تأکید کرد: »با طی کردن روند تشریفات قانونی، 

این مهم هرچه زودتر انجام خواهد شد.«

در دیدار رؤسای جمهور ایران و چین صورت گرفت

دعوت رسمی »شی جین پینگ« از رئیسی برای سفر به پکن
رؤسای جمهور ایران و چین جمعه 
گذشته در نخستین دیدار خود در 
همکاری  سازمان  اجلاس  حاشیه 
شانگهای درباره مهمترین مسائل 
مربوط به مناسبات دوجانبه برای 
اقتصادی  همکاری های  ارتقای 
کردند.  تصمیم گیری  و  گفت و گو 
رئیس جمهور در این دیدار برنامه 
همکاری های جامع راهبردی ایران و 

چین را نشانه و نماد اراده دو کشور برای توسعه همه جانبه روابط دانست 
و اظهار داشت: »ظرفیت های گسترده موجود در زمینه های نفت و انرژی، 
ترانزیت، کشاورزی، تجارت و سرمایه گذاری بستر بسیار مناسبی برای تعمیق 
و توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور است.« آیت الله رئیسی با اشاره به 
بدعهدی طرف های امریکایی و اروپایی در عمل به تعهدات رفع تحریم 
تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه مقابل قلدری امریکا 
کوتاه نخواهد آمد.« »شی جین پینگ« هم در این دیدار از مواضع مستقل 
جمهوری اسلامی ایران در موضوعات بین المللی تقدیر کرد و گفت: »روابط 
ایران و چین روابطی راهبردی است و فارغ از هر تحول بین المللی توسعه 
خواهد یافت.« رئیس جمهور چین همچنین بر آمادگی کشورش برای 
استفاده مفید از ساز و کارهای تعاملی، بخصوص ساز و کار تعامل هیأت های 
عالی رتبه دو کشور تأکید کرد. »شی جین پینگ« با اشاره به نقش مهم ایران 
در امور منطقه ای و بین المللی گفت: »چین از عضویت جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان بریکس حمایت می کند.« رئیس جمهور چین در این دیدار 

همچنین به صورت رسمی از رئیسی برای سفر به چین دعوت کرد.

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر هند تأکید کردند

توسعه بندر چابهار برای رونق اقتصادی کشورهای منطقه
سید ابراهیم رئیسی جمعه گذشته 
سفر  از  خود  دیدارهای  ادامه  در 
به ازبکستان، در دیدار با »نارندرا 
مودی« نخست وزیر هند، گسترش 
تعاملات با این کشور را از اولویت های 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران برشمرد و با اشاره به اشتراکات 
تاریخی، فرهنگی و تمدنی دو کشور، 
گفت: »شخصیت های مستقل هندی 

همچون آقای گاندی که مقابل استکبار ایستادگی کرده اند، همواره مورد 
تکریم ملت ایران هستند.« رئیسی روابط فعلی دو کشور را دوستانه و 
صمیمانه توصیف کرد و افزود: »بهره گیری از ظرفیت های موجود در 
صنعت نفت و گاز، حمل و نقل و بویژه مسیر ترانزیتی چابهار-آسیای 
میانه و همچنین همکاری در مسائل منطقه ای و بین المللی که دو کشور 
درباره آنها مواضع مشترکی دارند، می تواند زمینه مناسبی برای ارتقای 

سطح روابط و گسترش همکاری های دو کشور فراهم کند.«
نخست وزیر هند نیز در این دیدار ضمن اعلام مخالفت کشورش با 
اعمال تحریم های یکجانبه از سوی یک کشور علیه کشور یا کشورهای دیگر، 
به نقش و اهمیت کلیدی بندر چابهار در حمل و نقل کالا در منطقه اشاره 
کرد و گفت: »توسعه این بندر موجب توسعه اقتصادی کشورهای منطقه 
خواهد شد.« نخست وزیر هند همچنین به مواضع مشترک دو کشور درباره 
تحولات افغانستان اشاره کرد و ادامه همکاری های بین المللی و منطقه ای 
تهران-دهلی را در این زمینه خواستار شد. در این دیدار رؤسای جمهور دو 

کشور از یکدیگر برای سفر به هند و ایران دعوت به عمل آوردند.
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